
4

شرایط ثبت نام در سامانه یکپارچه خودرو چیست؟
   حداقل سن 18سال و داشتن گواهینامه رانندگی   

   نداشتن پلاک فعال به نام متقاضی
   کســانی که دارای یک پلاک انتظامی فعال هستند و عمر خودرو بیش از 

5سال است می توانند در طرح های فروش خودروسازان شرکت کنند.
   نخریدن خودرو در 24 ماه گذشته از خودروسازان خصوصی یا 48 ماه گذشته 

از سایپا و ایران خودرو

  متقاضیانی که در طرح های جایگزینی قبلی یا طرح عرضه خودروی وارداتی 
شرکت کرده اند امكان انتخاب خودرو را نخواهند داشت.

   انتقال امتیاز و حقوق ناشی از خرید خودرو به اشخاص و فروش حواله خودرو 
به صورت وکالتی ممنوع است.

   مسئولیت انتخاب اشتباه برعهده متقاضی است.
   واریزنكردن وجه در موعد مقرر به منزله انصراف متقاضی است.

خودرو بخريم؟خودرو بخريم؟

سخنگوی شــورای رقابت با تأکید بر اينکه بازار خودرو هنوز انحصاری 
است، گفت: هر تغییری در نحوه مديريت بازار خودرو، نیازمند مصوبه 
شورای رقابت است. سپهر دادجوی توکلی توضیح داد: شورای رقابت 
يک نهاد فرا قوه ای است و تصمیمات شورای رقابت براساس آرای جمعی 
است و تا زمانی که حائز اکثريت آرا نباشــد برای اجرا، وجاهت قانونی 
ندارد. به گفته سخنگوی شــورای رقابت، بازار خودرو ذيل تصمیمات 
و مصوبات شــورای رقابت مديريت می شــود. او درباره دستورالعمل 
تنظیم بازار خودروهای سواری گفت: نه تنها اکنون بلکه از همان ابتدا 

و در چند ماه گذشته، شورای رقابت به بخش های مختلف کارشناسی 
دستور داده است که تبعات و آثار و نتايج دستورالعمل 5۴3را در بازار 
بررســی کنند. بنابراين در هر جايی که احساس شود با ايده بهتر و کار 
بهتر منفعت جامعه و توســعه تولید به دســت می آيد آن کار را انجام 
می دهند. سخنگوی شورای رقابت تأکید کرد: استنباط از صحبت های 
معاون حمل ونقل وزارت صمت اشــتباه بوده و تحلیل هايی که بعدا از 

صحبت های وی صورت گرفته است دقیق نبوده است.

مخالفت شورای رقابت با آزادسازی قیمت  خودرو

چگونهچگونه از سامانه يکپارچه فروش از سامانه يکپارچه فروش

کدام خودروها در سامانه یکپارچه خودرو عرضه شده است؟
 ،207TU3 ایران خودرو: وانت آریسان، پژو 207اتومات، پژو 207دستی، پژو  
دنا پلاس دستی، تارا دستی، تارا اتوماتیک، سورن پلاس، دنا پلاس اتومات، پارس 

X7 هایما ،ELX XUP ساده، پارس سفارشی، پارس
 R اتومات، کوئیک R شــاهین با گیربكس اتوماتیک، کوئیک ،G سایپا: شاهین  
دستی، کوئیک اتومات، کوئیک S، ساینا S DA، ســاینا S با استاندارد 85گانه، 

 G اطلس

  آرین پارس موتور: لاماری ایما
Fmc-sx5، Fmc-t5، Suba m4 :فردا موتورز  

  مكث موتور: تیارا 
 KMC x5، KMC j7، ،J3 جک ،J4 جک ،S5 جک ،S3 کرمان  موتور: جک  

KMC k7
  مدیران خودرو: فونیكس آریزو 6پرو، تیگو 8پرومكس، تیگو 7پرواکسلنت، چری 

آریزو 5، ام وی ام X22، ام وی ام X55 پرو
Y7 دایون ،Y5 ایلیا موتور: دایون  

  بهمن موتور: دیگنیتی پرایم، دیگنیتی پرستیژ
X35 سانیار موتور پارسیان: تیگارد  

DL5 پارس  خودرو: زوتی  
VS7 جتا ،VS5 ماموت  خودرو: جتا  

لیزینگ چیست؟
لیزينگ خودرو نوعی روش خريد اقساطی خودرو است. در اين 
روش، خريدار نوع خودرو و فروشــنده را مشــخص می کند و با 
مراجعه به شرکت های لیزينگ دارای مجوز بانک مرکزی و بانک 
ارائه دهنده تسهیلات ، مراحل دريافت تسهیلات را طی می کند.  
لیزينگ خودرو در ايران بیشتر به صورت اجاره به شرط تملیک 
انجام می شود؛ در اين روش، سند خودرو پس از پايان پرداخت 

اقساط به نام خريدار می خورد. 

مراحل خرید خودرو به روش لیزینگ چیست؟
  درخواست وام خرید خودرو از بانک

 3 شرط دریافت وام: 
 حداقل سن 18 سال 

  نداشتن سابقه چک برگشتی یا تسهیلات معوقه
  اثبات توانایی برای پرداخت اقســاط با توجــه به فیش حقوقی 

متقاضی یا ضامن او 

کدام بانک ها وام خرید خودرو می پردازند؟
بیشتر بانک ها وام خريد خودرو يا تسهیلات نقدی ارائه می دهند.

مدارك لازم برای دریافت وام خرید خودرو چیست؟
برخی بانک ها مدارک شغلی متقاضی برايشان کافی است. 

اگر رقم تسهیلات درخواستی بالا باشد، ضامن نیاز است.

اقساط وام خرید خودرو چقدر است؟
اقساط با توجه به میزان تسهیلات متفاوت است. 

سود سالانه وام خرید خودرو بین 24 تا 26 درصد است.
مدت بازپرداخت وام خرید خودرو معمولا 3 سال است.

میزان و رقم وام خرید چقدر است؟
مبلغ وام خرید خودرو: 50 درصد قیمت خودرو

مبلغ پیش پرداخت: 50 درصد مبلغ خودرو

نحوه پرداخت و عقد قرارداد خرید در فروش لیزینگی خودرو 
چگونه است؟

  قرارداد با حضور خریدار و ضامن و فروشــنده خودرو به 
صورت حضوری منعقد می شود.

  چک در وجه فروشنده صادر می شود.

چگونه 
خودروی 

ليزينگی و قسطی 

بخريم؟

در حال حاضر تمام خودروسازان داخلی )خصوصی و دولتی( موظف هستند به 
جای فروش خودرو از طریق فروش فوق العاده یا پیش فروش، محصولات خود را 
از طریق سامانه یكپارچه فروش خودرو به نشانی esalecar.ir عرضه کنند. طبق 
اعلام مهدی تقدسی، مدیر ســامانه یكپارچه خودرو، مشتریان دارای شرایط 
عمومی می توانند بدون آنكه نیاز به تعریف حساب وکالتی و بلوکه کردن وجه 

100میلیون تومانی در حساب خود باشند، در سامانه ثبت نام کنند.

  نخســتین مرحله از فروش یكپارچه خودروهــا با فرایند 
قرعه کشی نوبت دهی در اسفندماه 1401اجرایی و نتایج آن در 
اواخر فروردین 1402 مشخص شد. در این مرحله 51مدل خودرو 

از 9شرکت خودروساز داخلی )تولیدی و مونتاژی( عرضه شد.
  مرحله دوم از 20اردیبهشت ماه 1402آغاز شد. در این مرحله 
23محصول از 4شرکت ســایپا، مدیران خودرو، کرمان موتور و 

فرداموتور عرضه شد.
  مرحله ســوم فروش یكپارچه خودرو از 24مهرماه آغاز شد. 
در این مرحله شرکت های کرمان موتور، مدیران خودرو، صنایع 
خودروسازی ایلیا و ســانیارموتور پارسیان محصولات خود را 

عرضه کردند.
  آخرین عرضه خودروهای داخلی در سامانه یكپارچه فروش 
خودرو مربوط به عرضه 5محصول ســایپا بود. در این مرحله 
که ثبت نام در آن تا 27 آذرماه ادامه داشــت، 5محصول گروه 

خودروسازی سایپا عرضه شد.
  ثبت نام مرحله جدید عرضه خودروهای وارداتی از 29آذرماه 
شروع و تا پایان روز اول دی ماه ادامه داشــت. در این مرحله 

3محصول شرکت های پارس خودرو و ماموت خودرو عرضه شد.

  طرح عادی
 طرح جایگزینی خودروهای فرسوده

 طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت )مختص مادرانی که حائز شرایط قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت مورد تأیید سازمان ثبت احوال هستند(.

عرضه  وارداتی ها در سامانه  یکپارچه

ح های عرضه در سامانه یکپارچه خودرو انواع طر


